
Návod k obsluze 

(Uživatelský manuál) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELEKTRICKÝ PLOTOSTŘIH 

VeGA VE34062 
 

      

 

 

překlad z originálního návodu 2016 



POPIS SYMBOLŮ 

Symboly jsou v tomto návodu používány proto, aby upoutaly Vaši pozornost 

vůči možným rizikům. Bezpečnostním symbolům a výkladům, které je 

doprovázejí, musí být dokonale porozuměno. Varováni samy o sobě nemohou 

předcházet rizikům a nemohou být náhradou za vhodné způsoby pro předejití 

nehod. 

 

Před každým použitím stroje se podívejte do příslušné části návodu. 

 

Tento symbol označuje upozornění, varování nebo nebezpečí. Ignorování tohoto varování 

může způsobit nehodu Vám nebo jiným osobám. Aby se omezilo riziko požáru, zranění nebo 

poranění elektrickým proudem, vždy dodržujte uvedené doporučení. 

 

Odpovídá evropským normám. 

   
Tento symbol označuje požadavek na nošení ochranných sluchátek, ochrany očí, pracovních 

rukavic a pracovní obuvi při práci se strojem. 

 

Se strojem nepracujte ani jej nevystavujte dešti. 

 

Nebezpečí zranění z předmětů odhazovaných strojem. 

 

Vždy udržujte dostatečně bezpečnou vzdálenost. 



 

Ihned vytáhněte zástrčku ze zásuvky, pokud kabel je poškozený nebo přestříhnutý. 

 

Nepotřebný materiál recyklujte, místo toho, abyste jej vyhodili jak odpad. Veškeré nářadí, 

hadice a obaly by měly být roztříděny, odvezeny do místního recyklačního střediska a 

zlikvidovány ekologickým způsobem. 

 

 

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

VAROVÁNÍ: Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a všechny instrukce. 

Nedodržení varování a pokynů může způsobit úraz elektrickým proudem, požár a / nebo 

těžká poranění. 

Veškerá varování a instrukce si uschovejte pro budoucí použití. 

Termín "elektrické nářadí" ve všech upozorněních odkazuje na vaše nářadí napájené ze sítě 

(kabelem) nebo nářadí napájené baterií (bez napájecího kabelu). 

 

1) Pracovní prostředí 

a) Pracovní prostor udržujte čistý a dobře osvětlený. Nepořádek nebo špatné osvětlení 

může vést k úrazům. 

b) Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném prostředí, například v přítomnosti 

hořlavých kapalin, plynů nebo prachu. Elektrické nářadí je zdrojem jiskření, které může 

zapálit prach nebo výpary. 

c) Během práce s elektrickým nářadím udržujte děti a kolemstojící osoby v bezpečné 

vzdálenosti. Při rozptylování můžete ztratit kontrolu. 

 

2) Elektrická bezpečnost 

a) Zástrčka napájecího kabelu musí odpovídat zásuvce. Zástrčku nikdy žádným 

způsobem neupravujte. Nepoužívejte žádné rozbočovací zástrčky s uzemněným 

elektrickým nářadím. Neupravované zástrčky a odpovídající zásuvky snižují riziko úrazu 

elektrickým proudem. 

b) Vyvarujte se dotyku těla s uzemněnými povrchy, jako jsou například potrubí, 

radiátory, sporáky a chladničky. Existuje zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem, pokud 

Vaše tělo je uzemněno. 

c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo vlhkému prostředí. Vniknutí vody do 

elektrického nářadí zvýší se riziko úrazu elektrickým proudem. 

d) Napájecí kabel neohýbejte. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel k přenášení nářadí, 

tahání nebo vytahování zástrčky ze zásuvky. Udržujte kabel daleko od tepla, oleje, 



ostrých hran nebo pohyblivých částí. Poškozené nebo spletené kabely zvyšují riziko 

úrazu elektrickým proudem. 

e) Při práci s nářadím venku používejte prodlužovací kabel vhodný pro venkovní 

použití. Použití kabelu pro venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem. 

f) Při práci s elektrickým nářadím ve vlhkém prostředí je nezbytně nutné použít 

proudový chránič (RCD s vypínacím proudem 30 mA nebo méně). Použití proudového 

chrániče snižuje riziko úrazu elektrickým proudem. POZNÁMKA Termín "proudový chránič 

(RCD)" může být nahrazen pojmem "zemního spojení obvodu přerušovače (GFCI)" nebo 

"jistič (ELCB)". 

 

3) Osobní bezpečnost 

a) Zůstaňte stále pozorní, sledujte, co děláte a používejte zdravý rozum při práci s 

elektrickým nářadím. Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unaveni nebo pod vlivem 

drog, alkoholu nebo léků. Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může vést k 

vážnému úrazu. 

b) Používejte osobní ochranné pomůcky. Vždy používejte ochranu zraku. Ochranné 

prostředky, jako jsou respirátor, neklouzavá bezpečnostní obuv, pevná přilba nebo ochrana 

sluchu, používané v příslušných podmínkách, snižují riziko poranění. 

c) Zabraňte náhodnému spuštění. Ujistěte se, že je spínač ve vypnuté poloze před 

připojením stroje ke zdroji napětí a / nebo akumulátoru, zvednutím nebo přenášením 

nářadí. Přenášení nářadí s prstem na hlavním spínači nebo připojení napájecího kabelu k 

nářadí, které má spínač v zapnuté poloze, zvyšuje riziko nehody. 

d) Odstraňte seřizovací nástroje nebo klíče před zapnutím elektrického nářadí. Nástroj 

nebo klíč, který ponecháte připevněn k otáčející se části elektrického nářadí, může způsobit 

osobní zranění. 

e) Nepřeceňujte se. Vždy udržujte stabilní postoj a rovnováhu po celou dobu. To 

umožňuje lepší ovladatelnost nářadí v neočekávaných situacích. 

f) Vhodně se oblékejte. Nenoste volné oblečení nebo šperky. Udržujte vaše vlasy, oděv 

a rukavice dostatečně daleko od pohybujících se dílů. Volný oděv, šperky nebo dlouhé 

vlasy mohou být zachyceny pohyblivými částmi. 

g) Pokud jsou zařízení vybavena adaptérem pro připojení odsávání a sběru prachu, 

zajistěte jeho správné připojení a řádnou funkci. Použití odsávání prachu může snížit 

ohrožení prachem. 

 

4) Používání elektrického nářadí a péče o něj 

a) Netlačte na elektrické nářadí. Používejte správný typ nářadí pro vaši potřebu. 

Správné elektrické nářadí bude pracovat lépe a bezpečněji při prováděná účelu, pro které 

bylo navrženo. 

b) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud spínač se nelze zapnout a vypnout. Jakékoliv 

elektrické nářadí, které nelze ovládat spínačem, je nebezpečné a musí být opraveno. 

c) Odpojte zástrčku od zdroje a / nebo akumulátoru z nářadí, před jakýmkoliv 

seřizováním, výměnou příslušenství nebo před uložením nářadí. Tato preventivní 

bezpečnostní opatření snižují riziko spuštění elektrického nářadí. 

d) Nepoužívané elektrické nářadí ukládejte mimo dosah dětí a nedovolte osobám, 

které nejsou seznámeny s elektrickým nářadím nebo s těmito pokyny, aby s nářadím 

pracovaly. Elektrické nářadí je v rukou nezkušených uživatelů nebezpečné. 

e) Pečujte o stroj svědomitě. Zkontrolujte vychýlení nebo zablokování pohyblivých 

částí, poškození jednotlivých dílů a jiné okolnosti, které mohou mít dopad na chod 



nářadí. V případě poškození, nechejte elektrické nářadí před použitím opravit. Mnoho 

nehod je způsobeno nedostatečnou údržbou nářadí. 

f) Řezací nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované řezné nástroje s ostrými 

řeznými břity jsou méně náchylné k zanášení nečistotami a jsou snadnější k ovládání. 

g) Pracujte s elektrickým nářadím, příslušenstvím, násadami atd. v souladu s těmito 

pokyny, s přihlédnutím k pracovním podmínkám a práci, která má být provedena. 

Použití elektrického nářadí k jiným účelům, než jsou zde uvedení, může vést k nebezpečným 

situacím. 

 

5) Servis 

a) Nechte Váš stroj opravit pouze kvalifikovanými opraváři pouze použitím identických 

náhradních dílů. To zajistí bezpečnost elektrického nářadí. 

 

 

SPECIÁLNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 
 Udržujte všechny části těla od břitů. Neodstraňujte řezaný materiál nebo 

nedržte materiál, který má být řezán, když se nože pohybují. Ujistěte se, že 

vypínač je vypnutý, když odstraňujete uvíznutý materiál. Chvilková nepozornost 

při práci s plotostřihem může vést k vážnému úrazu. 

 Přenášejte plotostřih za držadlo se zastavenými noži. Při přepravě nebo 

skladování plotostřihu vždy dejte na nože kryt. Správné zacházení s plotostřihem 

sníží možnost zranění způsobených noži. 

 Napájecí kabel veďte mimo oblast řezu. Během provozu může být kabel ukrytý v 

křoví a může náhodně přeříznut noži. 

 

-Vypněte přístroj a odpojte zástrčku od zdroje napájení, když je stroj ponechán bez dozoru, 

je prováděna údržba, čištění, mazání nebo mazání nože, pokud jsou zablokovány nebo 

nějaký předmět musí být z nože odstraněn. 

-Ujistěte se, že při použití plotostřihu vždy namontujete ochranný kryt. V žádném případě 

nikdy neodstraňujte žádné ze složek plotostřihu a nikdy nepoužívejte poškozený nebo 

neúplný stroj a nikdy neměňte žádné komponenty stroje nebo nemanipulovat s původním 

nastavením plotostřihu. 

-Použití obvodu je vyžadováno pro stroje pro venkovní použití. Stroj musí být připojen 

k uzemněné zásuvce. 

-Používejte pouze voděodolný prodlužovací kabel schválený a označený pro použití ve 

venkovním prostředí. 

-Udělejte na kabelu smyčku a zavěste jej do držáku kabelu, jak je uvedeno v (6). 

-Před použitím plotostřihu, zkontrolujte stroj, prodlužovací kabel a zástrčku. Pokud některé 

součásti jsou opotřebované nebo poškozené, nechte jejich stav zkontrolovat, opravit nebo 

vyměnit v autorizovaném servisním středisku. 

-Vyjměte zástrčku ihned, pokud kabel nebo prodlužovací kabel byl poškozen nebo odříznuta. 

-Vždy používejte vhodný oděv, protiskluzové boty a přiléhavé oblečení, které nemůže být 

zachyceno strojem, ale neomezuje pohyb. Dlouhé vlasy si svažte nebo je mějte v síťce na 

vlasy. Nenoste náramky nebo dlouhé šperky, které by se mohly zaplést do pohyblivých částí. 

-Vždy noste ochranné brýle nebo obličejový kryt, ochranné rukavice a v případě hluku, který 

překračuje 85 dB (A) také noste ochranu uší. 



-Nepoužívejte stroj, když prší, nebo jsou keře mokré. 

-Osobám mladší 16 let a jednotlivcům, kteří nejsou dokonale obeznámeni s poučením, není 

dovoleno stroj používat. 

-V rámci pracovní oblasti, osoba, která používá stroj je odpovědná za jakékoli škody nebo 

zranění vzniklé třetím stranám, nebo na jejich majetku, které byly způsobeny strojem. 

Dávejte si pozor na pracovní plochu a nedovolte třetím osobám nebo zvířatům, aby se 

pohybovaly kolem. 

-Při provozu stroje dbejte zvýšené opatrnosti a vždy jej držte pevně oběma rukama. Vyberte 

si stabilní a bezpečné pozice, zejména pokud jde o práci na svahu. 

-Pravidelně kontrolujte šrouby, zda jsou řádně zajištěny. Pravidelně kontrolujte řezací nože a 

v případě poškození nebo výměny je nechte opravit v autorizovaném servisním středisku. 

-Seznamte se s vaší pracovní plochou a buďte ve střehu pro případné nebezpečí, které 

byste nemuseli slyšet z důvodu hluku motoru. 

-Nikdy se nedotýkejte nechráněných nožů a nikdy nepřenášejte stroj uchopením za nože. 

-Když plotostřih není v provozu, pro přepravu nebo skladování, uložte jej na suchém místě a 

mimo dosah dětí, a vždy mějte žací nože vložené do ochranného krytu. 

-Používejte pouze originální náhradní díly a příslušenství dodané se strojem nebo 

doporučené výrobcem. 

- Zkontrolujte živý plot, zde v něm nejsou cizí tělesa, např. drátěný ploty. 

- Použijte proudový chránič s vypínacím proudem 30 mA nebo méně. 

- Plotostřih držte oběma rukama. 

 

 

POPIS ČÁSTÍ STROJE 

 

 
 



 
VeGA VE34062 

 

1. Závěsný otvor 

2. Nůž 

3. Ochrana rukou 

4. Přední rukojeť s vypínačem on / off 

5. Těleso stroje 

6. Kryt 

7. Zadní rukojeť s vypínačem on / off 

8. Držák kabelu 

9. Kabel a zástrčka 

10. Kryt nože 

 

 

 

Před uvedením stroje do provozu  

 

Připojení 

-Tento plotostřih může být připojen pouze k jednofázovému zdroji střídavého napětí. Ujistěte 

se, že napětí v síti je stejné jako provozní napětí na typovém štítku. 

-Připojte zástrčku na spojku vhodného prodlužovacího kabelu. Utvořte smyčku, zatlačte jí 

otvorem v zadní rukojeti a háčkem nad držákem kabelu. 

 

 

Spuštění stroje 

 

Varování! Tento stroj používejte pouze pro aplikace popsané na v kapitole 

"rozsah aplikací". 

 

-Zapnutí: Stiskněte spínač pro zapnutí / vypnutí (3) na přední rukojeti a spínač (1) na zadní 

rukojeti oběma rukama současně. 

Vypnutí: uvolnit některý ze spínačů (3) nebo (1). 



-Brzda nože nůž okamžitě zastaví v 0,5 sekundy, malé záblesky v oblasti horních větracích 

otvorů jsou normální a nepoškozují vás nebo stroj. 

 

 

Řezání plotů 

 
-Před zahájením práce, vyberte větve o průměru ne větším než 20 mm a nařezejte 

prořezáváním ve smyku. Lichoběžníkový střih odpovídá přirozenému růstu rostlin a zajišťuje 

optimální výsledky v pěstování. 

 

-Nejprve řežte po stranách zezdola nahoru. Horní část stříhejte do tvaru, který 

upřednostňujete, v přímé horizontální podobě, střešní nebo zaoblené. 

-Vodící páka vám pomůže kontrolovat čepel v horizontální poloze. 

-Bezpečnostní nůž má kruhově zaoblené řezné zuby pro snížení nebezpečí úrazu. 

Dodatečná ochrana proti nárazu zamezuje nepříjemný zpětný náraz, který nastane, když se 

nože dostanou do kontaktu s plotem, stěnami, atd. 

-Pokud je nůž naseknutý nebo zablokovány, okamžitě vypněte motor, vytáhněte zástrčku, a 

potom odstraňte objekt, který nože zablokoval. 

-Pozor! Kovové překážky jako ploty atd. mohou poškodit nůž. 

-Vždy se ujistěte, abyste prodlužovací kabel měli za zády a začněte řezat živý plot v místě 

nejblíže k zásuvce. Proto si naplánujte práci předem. 

 

Údržba a čištění 
-Před provedením jakékoli kontroly nebo údržby, odpojte zástrčku od přívodu elektrického 

proudu. 

-Pravidelně kontrolujte svůj stroj před zahájením práce. 

-Poškozené nože musí být opraveny nebo vyměněny kvalifikovaným servisním technikem 

před zahájením práce se strojem. 

-Po každém řezání očistěte nůž měkkým kartáčkem a hadříkem s mazacím olejem a 

nastříkejte tenkou vrstvu tekutiny ochranného oleje na ostří. 

-Vždy mějte na větrací otvory v krytu motoru čisté. 

-Nikdy nečistěte nebo nesprejujte stroj vodou. Čistěte kryt motoru pouze vlhkým hadříkem a 

nikdy nepoužívejte čisticí prostředky nebo rozpouštědla! Ty by mohly zničit plastové části 

stroje. Nakonec opatrně vysušte kryt motoru. 

-Stroj skladujte s dodaným ochranným krytem. 

-Používejte pouze originální příslušenství a náhradní díly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPECIFIKACE 

 

VeGA VE34062 

Jmenovité napětí     230V~50Hz 

Výkon       620W 

Otáčky elektrického motoru při volnoběhu   1500 min-1 

Záběr řezu      24 mm 

Velikost nože      610 mm 

Mechanická brzda     ano 

Naměřená hladina akustického tlaku   80,4 dB (A) K = 3 dB 

Naměřená hladina akustického výkonu   101 dB (A) K = 3 dB 

Garantovaná hladina akustického výkonu   102 dB(A)  KpA=3.0 dB(A) 

Vibrace 

Přední rukojeť      4.183m/s2  K=1.5m/s2 

Zadní rukojeť       3.872 m/s2  K=1.5m/s2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
My společnost, 
 
V-GARDEN s.r.o 
Palackého 127 
503 03 Smiřice - ČR 

osoba odpovědná za technické údaje: Josef Matouš 
 
Prohlašujeme, že tento výrobek elektrický plotostřih splňuje veškeré bezpečnostní a právní 
předpisy pro provoz dle udávaných norem. 
 
Elektrický plotostřih model: VeGA VE34062 HTEG35B-610 
 
Měřená hladina akustického výkonu:  101 dB (A) 
Garantovaná  hladina akustického výkonu ... 102 dB (A) 
 
2006/95/EC "Nízké napětí" 
2014/30/EC " Electro Magnetic Compatibility " 
2006/42/EC "Strojní" 
2000/14/EC + 2005/88/EC "Hlučnost" 
2011/65/EU "ROHS" 
2012/19/EU "WEEE" 
 
s následujícími normami: 
 
EN 55014-1 :2006+A1+A2 
EN 55014-2 :1997+A1+A2 
EN 61000-3-2 :2006+A1+A2 
EN 61000-3-3 :2013 
EN 60335-1:2012 
EN 709 :1997 +A4 
EN 62233: 2008 
 
s následujícími normami: 
 
 
V-GARDEN s.r.o 
Palackého 127 
503 03 Smiřice - ČR 
 
15.11.2014 

jednatel společnosti                  Josef Matouš 
 
 

 

 

 

 


